de Redacción4 en el cual se identificaron 240 medios digitales que se encuentran asociados a la producción de 
contenidos informativos, periodísticos y noticiosos.  

El Fondo Único de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones dentro de su presupuesto cuenta con la 
suma total de OCHENTA Y CINCO MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($85.000.000.000 M/CTE) 
para abrir y financiar la convocatoria pública No. 001 de 2021 destinada a la implementación de estrategias y/o 
actividades encaminadas a incrementar las capacidades de liderazgo, las habilidades de negocio de los actores a 
través de procesos de formación, así como la implementación de soluciones o herramientas tecnológicas con

[...]

No aplica Hasta $500.000.000 Hasta $4.250.000.000 Hasta $4.250.000.000 

Para la financiación de la convocatoria objeto de la presente resolución, en el presupuesto de Gastos de Inversión 
del Fondo Único de TIC para la vigencia fiscal de 2021 existe disponibilidad presupuestal por valor de OCHENTA 
Y CINCO MIL MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($85.000.000.000 M/CTE) según consta en el 
certificado de disponibilidad presupuestal No. 109121 del 20 de abril de 2021, expedido por la por el Grupo Interno 
de Trabajo de Presupuesto de la Subdirección Financiera del MinTIC.  

En sesión del 14 de mayo de 2021 el Comité de Contratación del Ministerio de Tecnología de la Información y las